i° « Quomodo apud Hebrœos sunt xxn elementa quibus vox humana pro-

« fertur et comprehenditur, sic apud eosdem tolidem sunt volumina, in très

« partes divisa, scilicet legem, prophetas, agiographos, quibus quasi iitteris

« tenera adhuc et lactens infantia. .. eruditur. . . » A la colonne suivante : « In

« tabernaculo Domini erant tabulae. In tabulis quinque anuli aurei. Taberna-

« culum est ecclesia militans. Tabulas fidèles quilibet. Quinque anuli, quinque

« libri Moysis. . . » Un peu plus loin, page suivante, verso du folio î : « Cuiu

« quinque libri Moysis sunt quasi unus liber continuus, dividilur tamen propter

« fastidium et quodam modo laborem minuendum in quinque, scilicet nume-

« rum sensuum. .. » Ce premier ouvrage est une explication des livres du Lévi-

tique et des Nombres. Il occupe à peu près sept feuillets.

2° (Folio 7, verso.) « In exordio Geneseossex consideranda seorsim patrum

« innuit auctoritas. . . » Fin de la deuxième colonne de la même page : « Vero

« illa valde perfectior quam recipiebant cum se ad creatorem converlebant,

« quae et prima erat, sed augmentata. »

Folio 8 : « Quod in novo Testamento post evangelia, Pauli et aliorum docto-

« rum epistolae, hoc in veteri Testamento post legem faciunt prophète, ut post

«illa quae lex vel prohibuerat vel praeceperat, prophetae rudem populum vel

« promissis ad virtutes invitarent, vel comminando a vitiis déterrèrent. . . »

Folio 10 : « Sicut sunt duo slatus praesentis scilicet et futurae vitae, sic sunt

« duae formae aliis Bxcellentiores, rolunda scilicet et quadrata. In lubrico hujus

478 CATALOGUE DES MANUSCRITS.

« \ itae quadrata forma necessaria est, qua slabiles et tirrni sumus, ne per

« diversa oblectamenta rnundi labamur. » Ce même fragment se trouve dans le

manuscrit i35.

Nous ne pourrions assurer si ces trois fragments appartiennent à un même

ouvrage.

3° Commentaire et explication sur l'Evangile de saint Luc : « Nota quod

.< Marcus quanto tardius Evangelium suum inchoavit et ab his quae tardius

x fuerunt quam ea a quibus incipiunt alii, tanto in longius tempora. . . » Fin :

< Et eorum obedientiam signa secuta sunt. » Au bas de la deuxième colonne du

folio 2 3.

4° (Folio 2 à.) Explication de la généalogie de J. C. et de l'Evangile de saint

Matthieu. (i5 feuillets.) « Dominus et redemptor noster ab emendatione et

« confirmatione evangelicae fidei voluit evangelium non solum hominibus prae-

«dicari, sed ctiam contra hereticam pravitatem scripto retineri... » Fin : «In